PREVENTIV PERMBLEDHES

" RIKONSTRUKSION | DISA AMBINTEVE TE SPITALIT UNIVERSITAR
OBSTETRIK GJINEKOLOGJI "KOCO GLIOZHENI", TIRANE

NR. EMERTIMI PUNIMEVE NJESIA VLERA

Pershtatja dhe rikonstruksioni i ambienteve

B — P ——————————— e

te riprodhimit te asistuar LEKE
A Punime ndertimi dhe instalime LEKE
TVSH 20% LEKE
Shuma A LEKE
B Pajisje LEKE
Shuma | (A+B) LEKE
I Rikonstruksion i pjesshem i ambienteve te
S.U.0.GJ. Koco Gliozheni
C Punime ndertimi dhe instalime LEKE
TVSH 20% LEKE
Shuma C
D Pajisje
Shuma Il (C+D) LEKE
TOTALI (I+11) LEKE




PREVENTIVI I PUNIMEVE

"PERSHTATJA DHE RIKONSTRUKSIONI I AMBIENTEVE TE RIPRODHIMIT TE ASISTUAR"
POROSITES: "SPITALI UNIVERSITAR OBSTETRIK — GJINEKOLOGJIK “KOCO GLIOZHENI"

NR. EMERTIMI I PUNIMEVE SHUMA (LEKE)

I. PUNIME NDERTIMI DHE INSTALIME

A |PUNIME NDERTIMORE

B |INSTALIME HIDROSANITARE

G INSTALIME ELEKTRIKE

D |INSTALIME MEKANIKE - HVAC

E INSTALIME MEKANIKE - MNZ

F |INSTALIME MEKANIKE - GAZI MEDIKAL

a SHUMA 1 (A+B+C+D+E+F)

b Fondi Rezerve (5% *a)

¢ TOTALI I (a+b)

d T.V.SH. (20% *c)

e VLERA I (¢+d) me t.v.sh
I1. PAISJE

B |PAISJE HIDROSANITARE

& PAISJE ELEKTRIKE

D |PAISJE SISTEMI HVAC

f PAJISJE, SHUMA II (B+C+D)

VLERA TOTALE me T.V.SH. (e+f)

PREVENTIVI I PUNIMEVE

PERSHTATJA DHE RIKONSTRUKSIONI I AMBIENTEVE TE RIPRODHIMIT TE ASISTUAR

ANALIZE | = EMERTIMIIPUNIMEVE | NJESIA | SASIA CMIMI__|VLERA (LEKE)

I. PUNIME NDERTIMI DHE INSTALIME

A. PUNIME NDERTIMORE
1. PUNIME PRISHJE
1 2.426/1 Prishje mur tulle me pastrim m3 6.00-
2 An. C-1 Heqje dyersh cope 8.00
3 An. C-2 Heqje dritare m2 2.14
4 An.C-3  |Prishje tavan i varur pllake gipsi | m2 120.00
5 An. C-4 Prishje shtrese me pllaka gres porcelanat ekzistuese m2 4.36
6 An. C-5 Prishje veshje me pllaka ekzistuese I m2 24.45 I
7 An. C-6 Demontim pajisje hidro-sanitare (pllake dushi) I cope 6.00
8 An. C-7 Demontim i instalimeve HVAC ekzistuese set 1.00 I
9 An. C-8 Demontim i instalimeve elektrike egzistuese set 1.00
10 2.37/5a Transport materiale ndertimi, dheu me auto deri 5.0 km m3
2. PUNIME NDERTIMORE
1 2.181 Konstruksione metalike te perbera
2 An. C-10 |Shtrese penobetoni e lehtesuar per nivelim, tmes=8cm
3 2.256/b Mbulim solete me panele sanduich m2 9.75
4 2.64/2 Mur tulle ne lartesi deri 3m me lla¢ perzier M25 m3 3.10
5 2.119/1 Trare e arkitrare b/a C - 16/20,h~4 m m3 0.30
6 2.121/1 Brez b/a C 16/20, per muraturen e tulles m3 0.35
. An. C-11 Mbyllje dr.itareje me mur gipsi, t=25cm, me dopio pllake 2x(2x1.25mm) dhe - 0.85
me mbushje me lesh guri 60mm (50kg/m3)
8 An. C-12 Mur gipsi, t=12.5cm, kons¥ruks1on metal.lk CW75, me dopio pllake mo 18.00
2x(2x1.25mm) dhe mbushje me lesh guri 60mm (50kg/m3)
Mur gipsi, t=15¢m, konstruksion metalik CW100, me pllake te brendshme
9 An. C-13  |dopio gipsi 2x1.25mm dhe pllake te jashtme cimentato 2x1.25mm dhe m2 13.00
mbushje me lesh guri 60mm (50kg/m3)
Mur gipsi, t=15c¢m, konstruksion metalik CW 100, me pllake te brendshme
10 An. C-14  |dopio gips zjarrdurues 2x1.25mm dhe pllake te jashtme cimentato m2 5.50
2x1.25mm dhe mbushje me lesh guri 60mm (50kg/m3) '
Mur gipsi zjarrdures, t=12.5cm, konstruksion metalik CW75, me dopio I
11 An. C-15 |pllake gipsi zjarrdurues 2x(2x1.25mm) dhe mbushje me lesh guri 60mm m2 8.30
(50kg/m3)
12 2.358/d Veshje muri me panel gipsi 1.25mm, konstruksion metalik CW75 m2 100.60
13 An. C-16 Tavat.1 g'ipsi antibakterial panele 60x60 (perfshire te gjithe aksesoret per o 24.00 1
montimin)
J 14 An. C-17 Tavan gipsi 1 thjes}}te'i lyer me boje antibakteriale (perfshire te gjithe s 148.00 L
aksesoret per montimin) |

e



SHUMA A

15 2.209 Ulluk shkarkimi vertikal me llamarine xingat © 100 mm ml 3.20 I - J
16 2202 Ulluk shkarkimi horizontal me llamarine xingat 33 cm ml 5.25 -
17 2.206 Kasete shkarkimi me llamarine xingat cope 1.00 -
18 2.328 Patinim mur gipsi m2 54.71 -
19 2.404 Lyerje me boje hidroplastike per muret m2 265.16 -
20 2.267/ Shtrese me pllaka m2 13.86 -
| 21 2.326 Veshje e tualeteve me pllaka gres importi m2 21.60 -
22 2.196/c  |Hidroizolim me dy shtresa mapej | m2 25.96 .
23 An. C-18 |Shtrese PVC antibakterial per dyshemene dhe muret m2 277.00 -
24 An. C-19  |Shtrese PVC konduktive per dyshemete e laboratoreve m2 62.00 -
25 An. C-20  |Dritare d/alumini termik dopio xham tripleks m2 1.32 -
26 An. C-21  |Rrjete per dritaret e jashtme perfshire profilet metalike m2 29.50 -
27 An. C-22  |Dyer te brendshme alumini me veshje laminat (sipas vizatimeve) L m2 17.70 -
)% An. C-23 Dyer te brend§hme 'alur.nim' me veshje laminat, me dritare xhami transparent o 790 )
(40x30)cm (sipas vizatimeve)
29 An. C-24  |Dyer te brendshme alumini me veshje laminat me akses te kontrolluar m2 4.00 -
30 An. C-25 per? rre.s}?qitese celiku dim. 1 40x?lOcm., me dirtare xhami (40x30)cm, me _— 1.00 )
izolim ajri dhe me buton automatik hapjeje
31 An. C-26 Dere celik}l zja_rrduruesc, | kanat dim.100x210cm, me kase metalike, me - 1.00 )
doreze antipanik
3 An. C-27 Dere celik}l zja.rrdurucse, 2 kanat dim. 180x210cm, me kase metalike, me sl 1.00 )
_ doreze antipanik per cdo kanat, me magnet i}
SHUMA 2 -

| NR. | ANALIZE EMERTIMI I PUNIMEVE NJESIA SASIA CMIMI |VLERA (LEKE)
I. PUNIME NDERTIMI DHE INSTALIME

B. INSTALIME HIDROSANITARE

1 An-H02 F.V. Tub dhe rakorderi Pex-al-pex Dj 20x2.5 mm m 8.00 -
I 2 An-HO1 F.V. Tub dhe rakorden Pex-al-pex Dj 16x2.0 mm m 50.00 - I
3 2.512/3 F.V Kolektor shpendares 3/4" ( 5+5) copé 2.00 - I
4 2.495 F.V lavaman porcelani importi me mishelator komplet me aksesorét copé 3.00 -
5 An-HO3 Rin?ont.im pajisje hidr(.w.-sanitare ekzistues.e (WC, lavaman, bide, bolier) sipasl st 5.00 )
projektit perfshire te gjithe aksesoret per instalim
6 An-H04 |V bolier 80 liter, uje te ngrohte copé 1.00 -
7 An-HO8 |F.V. Tuba dhe Rakorderni PP3 HTEM Dj 110 mm ml 2.00 -
8 An - H0O9 |F.V. Tuba dhe Rakorderi PP3 HTEM Dj 50 mm ml 22.00 -
SHUMA B -
II. PAISJE
B. PAISJE HIDROSANITARE
1 An-HOS F bolier 80 liter, uje te ngrohte cope 1.00 -
SHUMA B -
I. PUNIME NDERTIMI DHE INSTALIME
C. INSTALIME ELEKTRIKE
1. Rrjeti I Prifave te Fuqise
1 AN-E-97.1 |Prize " Shuko" 16A, 230V, dy module, ngjyre e kuge I cope 57.00 .
2 AN-E-99.2 |E.V Kuti, suporte, kapak, 4 module cope 28.00 -
3 AN-E-99.1 |F.V Kuti, suporte, kapak, 3 module cope 12.00 -
4 AN-E-53  |F.V Kuti shperndares , montim brenda murit PT-5, [P40 cope 12.00 -
5 AN-E-52  |F.V Kuti shperndares, montim brenda murit PT-7, IP 40 cope 3.00 -
6 AN-E-51 F.V Kuti shperndares, montim brenda murit PT-10, IP 40 cope 2.00 -
7 AN-E-41 F.V Tub fleksibel PVC, djegje pa flake dhe emetim te ulet gazi, tip i rende, o 50.00 )
©¥=32 mm |
g AN-E-42 F.V Tub fleksibel PVC, djegje pa flake dhe emetim te ulet gazi, tip i rende, - 300.00 )
@=25 mm
9 AN-E-43 E.V Tub fleksibel PVC, djegje pa flake dhe emetim te ulet gazi, tip i rende, ot 500.00 )
¥=20 mm
SHUMA 1
2. Rrjeti i Kabllove te Fugqise
1 AN-E-77.1 |F.V Kabell FG7OR 5x35mm? ml 75.00 -
2 AN-E-77.2 |F.V KabellFG7OR 5x25mm? ml 35.00 -
3 AN-E-79 _|F.V Kabell FGTOR 5x6mm* ml 90.00 . |
4 AN-E-82 |F.V Kabell FROR 3x2.5mm? ml 650.00 -
5 AN-E-211 |F.V Kanaline plastike per montim celsa/priza ml 25.00 -
6 AN-E-201 |F.V Terminale fundore per kabllo TU Un=0.6/1 kV; S=(6-10)mm? set 10.00 -




7 AN-E-202 |F.V Terminale fundore per kabllo TU Un=0.6/1 kV; S=(1.5-4)mm? set 10.00 -
SHUMA 2
3. Panelet dhe Kuadrot Shperndares Elektrike
V Paneli Elektrik Kryesor PE-TU (Kryesor)
- Me dere metalike, IKO8 me xham transparent ;
g - Me analizator digital te parametrave te rrjetit me dalje;
l ARCEAL | Komp.me zbara bakri & aksesor; Konjplet 100
- Shkalla e mbrojtjes: tip metalik
- (i kompletuar me te gjithe aksesoret, sipas skemes ge jepet ne projekt)
= ——— L
SHUMA 3 -
4. Rrjeti I Ndrigimit Normal dhe Emergjencés
1 AN-E-99.1 |F.V Kuti, suporte, kapak, 3 module cope 11.00 -
2 AN-E-95 E.V Celes deviator 16A, 230V cope 8.00 -
3 AN-E-96 |FV - Celsa Inverter 10A 230V cope 3.00 -
4 AN-E-65 |F.V Kuti shperndarse C4 100x100mm jashte muri I cope 12.00 -
| 5 AN-E-64 |F.V Kuti shperndarse C3 80x80mm jashte muri I cope 12.00 -
6 AN-E-83 |F.V Kabell FROR 3x1.5mm?* ml 530.00 -
7 AN-E-88 |F.V Percjelles HO7V-K 1x1.5mm? ml 900.00 -
g AN-E-42 F.V Tub fleksibel PVC, djegje pa flake dhe emetim te ulet gazi, tip i rende, - 500.00 )
=25 mm
9 AN-E-43 F.V Tub fleksibel PVC, djegje pa flake dhe emetim te ulet gazi, tip i rende, - 300.00 i
@iO mm =
I SHUMA 4 -
5. Rrjeti i Detektimit te Zjarrit
F.V Kabllo i kuq alarmi zjarri, rezistent ndaj zjarrit S=2x1mm2, tipi
1 AN-E-170 FG4OHM 1. PH.30min ml 610.00
5 AN-E-43 F.V Tub fleksibel PVC, djegje pa flake dhe emetim te ulet gazi, tip i rende, ml 500.00
0=20 mm
3 AN-E-164.2 V . L.ldh_}c dhe konfigurim te rrjetit te ri me rrjetin ekzistues te dedektimit te 1.00
_z_}amt.
SHUMA 5
6. Rrjeti I Prizave te IT
1 AN-E-196 |F.V - Priza RJ-45 CAT6 FTP cope 2.00
2 AN-E-196.3 |V - Spostim priza RJ-45 CAT6 FTP (cmontim-montim) cope 4.00
3 AN-E-99.1 |F.V Kuti, suporte, kapak, 3 module cope 1.00
4 AN-E-52  |F.V Kuti shperndares , montim brenda murit PT-7, [P40 cope 1.00
5 AN-E-195 F.V Kabllo rrejti kompjuterik , tip F/FTP - Cat.6, 350MHz deri ne 400 MHz, - 120.00 )
LSZH
6 AN-E-42 F.V Tub fleksibel PVC, djegje pa flake dhe emetim te ulet gazi, tip i rende, ml )
[ _®=25 mm
7. Sistemi i Kontrollit te Aksesit
1 AN-E-121.1 |V - Njesi kontrolli aksesi ACU komplet me konfigurim ne software I cope 4.00
2 AN-E-121.3 |F.V - Lexues karte RFID cope 4.00 -
3 AN-E-195 F.V Kabllo rrjeti kompjuterik, tip F/FTP-Cat.6, 350MHz deri ne 400 MHz, ol 240.00 )
LSZH |
4 AN-E-42 F.V Tub fleksibel PVC, djegje pa flake dhe emetim te ulet gazi, tip i rende, i 200.00
=25 mm
5 AN-E-121 |F.V - Pulsant per elektrobrave 1P 230V 10A cope 6.00
AN-E-120 |F.V - Brava elektrike 24V DC (Fail Safe) cope 4.00

T o

8. Rrjeti i Tokézimit dhe Mbrojtjes Atmosferike

AN-E-86 |F.V Percjelles HO7V-K 1x16mm? | ml 30.00
I 2 AN-E-87.1 [F.V Percjelles HO7V-K 1x4mm?® ml 30.00

AN-E-138

F.V Zbare tokézimi bakri me 4 terminale, 230 x 50 x Smm

cope 4.00
SHUMA 8

9. Ndri¢imit Normal dhe Emergjencés

G e e — el . = oS se

1 AN-E-185a |V - Ndrigues LED Panel inkaso, 60x60cm, 36.5W, CRI>80, 4200Im, 4000K cope 22.00
2 AN-E-185.1 a |V - Ndrigues LED Panel inkaso, 40x40cm, 30W, CRI>80, 4400Im, 4000K cope 2.00
|
3 AN-E-185.2 a |V - Ndrigues LED Panel inkaso, 30x30cm, 22W, CRI>80, 2560Im, 4000K cope 12.00
- AN-E-185.3 a |V - Ndricues LED inkaso, ¢21cm, 22W, 4000K, CRI>80, 2331Im cope 8.00 -
AN-E-186 a |V - Ndricues Emergjence 8W 250Im me bateri 17.00
AN-E-187 a |V - Ndricues Rrugdallje Emergjente 8W 250lm me bateri

10. Rrjeti i Detektimi te Zjarrit

e e e R . A T —




1 AN-E-166 |FV - Ripetitor drite LED e kuqe per dedektoret mbi tavan | cope 11.00
2 AN-E-165 |F.V Detektore tymi , i adresueshem cope 27.00
3 AN-E-167 |F.V Pulsant manual alarmi zjarri (me thyerje xhami), adresueshem, IP-55 cope 3.00
4 AN-E-168 F.V _Swena alarmi ZJam,.m.e ndt.utues me llambe vezulluesg per. vendosje ne cope 3.00
ambient te brendshem, tip inteligjent te adresuesheme, me intesitet 120dB.
e o ‘A
SHUMA 10 —
11. Rrjeti i IT dhe Telefonise
I AN-E-162 F.V Patch panel per rrjetin e internetit + TF, me 24 porta RJ-45, tip FTP- e 1.00
Cat.6
AN-E-163.1 |F.V Patch cord fiber optike me 2 koka konektoriale L=1m cope 1.00
SHUMA 11
12. Instalim Paisje
: o e + e
I AN-E-160 V Switch per rmjetin e IT-sé, me 24 porta RJ-45 + 2 porte per fiber optike, tip - 1.00
FT -Cat.6
V UPS, 3-fazor rack mounted
- I kompletuar me baten
- Fuqgia: 10 kw
- Tensioni ne hyrje: 400-230V
2 AN-E-205.1 |- Tensioni ne dalje: 400-230V cope 1.00
- Frekuenca: 50 Hz
- Niveli i zhurmave: <45 dBA
- Temperatura e punés: 0-40°
- Autonomia UPS : 40 minuta
- SHUMA 12
SHUMA C
I1. PAISJE
C. PAISJE ELEKTRIKE
| AN-E-160.1 F Switch per rmjetin e IT-s&, me 24 porta RJ-45 + 2 porte per fiber optike, tip — 1.00
FT -Cat.6
2 AN-E-121.2 |F - Njesi kontrolli aksesi ACU cope 1.00
3 AN-E-185b |F - Ndricues LED Panel inkaso, 60x60cm, 36.5W, CRI>80, 4200lm, 4000K cope 22.00
4 AN-E-185.1 b |F - Ndricues LED Panel inkaso, 40x40cm, 30W, CRI>80, 4400Im, 4000K cope 2.00 b
5 AN-E-185.2 b |F - Ndrigues LED Panel inkaso, 30x30cm, 22W, CRI>80, 25601m, 4000K I cope 12.00
6 AN-E-185.3 b |F - Ndricues LED inkaso, @21cm, 22W, 4000K, CRI>80, 2331Im cope 8.00
7 AN-E-186 b |F - Ndricues Emergjence 8W 250Im me bateri cope 17.00 I
8 AN-E-187 b |F - Ndricues Rrugdallje Emergjente 8W 250Im me bateri F cope 3.00 l
F Paneli Elektrik Kryesor PE-TU (Kryesor)
- Me dere metalike, IKO8 me xham transparent ;
9 AN-E-01b | Me analizator digital t.e parametrave te mrjetit me dalje; — 1.00
- Komp.me zbara bakr & aksesor; k
- Shkalla e mbrojtjes: tip metalik
- (i kompletuar me te gjithe aksesoret, sipas skemes qe jepet ne projekt)
F UPS, 3-fazor rack mounted
- | kompletuar me bateri
- Fuqia: 10 kw
- Tensioni ne hyrje: 400-230V
10 AN-E-205.2 |- Tensioni ne dalje: 400-230V cope 1.00
- Frekuenca: 50 Hz
- Niveli i zhurmave: <45 dBA
- Temperatura e punés: 0-40°
- Autonomia UPS : 40 minuta
SHUMA C
I. PUNIME NDERTIMI DHE INSTALIME
D. INSTALIME MEKANIKE - HVAC
1. INSTALIMI I TUBACIONEVE TE BAKRIT
A T T
l An.l F.V Tuba bakri @ 12.7, 8= 0.8 mm, per R410A, dhe termoizolim me spesor ol 2.00
&= 10~13mm
) An2 F.V Tuba bakri @ 28.58, = 1.2 mm, per R410A, dhe termoizolim me spesor i 2.0
6= 10~13mm
3 An.3 F.V AHU Kit 36-56 kw per lidhjen e sistemit Vrf me AHU cope 1.0
- An.4 F.V Kabell elektrik 2x1 per transmetim ml 15.0 I
5 An.5 F.V Bombel azoti cope 1.0 )




6 An6  |F.V Elektroda saldimi Bakri Cu kg 0.5 l I
7 An.7 F.V Gaz R410A kg 1.0
8 An.8 F.V Veshje Alumini 0,8 mm per Tubacionet e bakrit ne tarace m2 2.0
F.V Aksesore te ndryshem si profil C, dado, upa etj, konstruksione te vogla
9 . ’ . tot. 1.0
per mbeshtetjen e tubacioneve (5 % e matenaleve )
10 An.9 F.V Tub PP @32 per kondesatin ml 10.0
11 F.V Rakorderi per kondesatin ( 30% e tubacioneve ) tot 1.0
SHUMA 1 I
2. TUBACIONE AJRI E AKSESORE
F.V Tubacione dhenie ajri per vendosje brenda ambjenteve me trashesi 2
cm, prej shkume poliuretani te zgjeruar me lyerje antibakteriale , me dendesi
1 An.10 35-45 kg/m3, (panel sandwich), e veshur me flete alumini brenda/jashte - 60 m? 140.0
80 micron, i certifikuar antizjarr ,bashke me aksesore antibakterial per |
prodhimin montimin dhe fiksimin e tyre
F.V Tubacione dhenie ajri per vendosje jashte ambjenteve me trashesi 3 cm,
prej shkume poliuretani te zgjeruar me lyerje antibakteriale , me dendesi 45
5 A1 kg/m3, (panel sandwich), e veshur me flete alumini brenda/jashte - 80/200 o 50.0
micron, i lyer me boje me permbajtee rezine per mbrojtje nga agjentet
atmosferike , i certifikuar antizjarr ,bashke me aksesore antibakterial per
prodhimin montimin dhe fiksimin e tyre
3 An.12  |E.V Grile dhenie Thithje ajri 2R +D 30 x 10 cm ] cope 6.0 |
4 An.13  |E.V Grile Thithje ajri 45 grade 40 x 10 cm |  cope 2.0 1
5 An.14 F.V Grile Thithje ajri 45 grade 80 x 10 cm cope 1.0
6 An.15 F.V Grile thithje ajri me kend 45 Grade 10 x 40 cm me damper manual cope 10.0
7 An.16 F.V Damper xzjarri 85x25 cm I certifikuar REI 120 cope 2.0 I
8 An.17  |F.V Tub fleksibel 150 mm me izolim | ml 16.0
9 An.18 F.V A.ntivibru?s. i perpunuar 42x60x42 mm per lidhjen e pajisjeve me . 42
tubacionet e ajrit
10 An.19 F.V Damper Manual 20 x 15 cm drejtekendor cope
11 An.20 F.V Damper Manual 15 x 15 cm drejtekendor cope
12 An.21 F.V Damper Manual 30 x 15 cm drejtekendor I cope
13 An.22 F.V Damper Manual 20 x 20 cm drejtekendor I cope
14 An.23 F.V Damper Manual 30 x 20 ¢cm drejtekendor cope
15 An.24 F.V Damper Manual 40 x 20 cm drejtekendor cope
16 An2S F.V Plenium 60x60 cm, difuzor i brimezuar + filter HEPA 14 Sasia e ajrit ‘ _—
200-850 m3/h
17 An.26 F.V Grile Shiu 20x 20 cm cope
18 F.V Aksesore per montim , upa , vida , profile , fasheta etj (5% e totalit ) tot
SHUMA 2
7 3. INSTALIM PAJISJE HVAC KONDICIONIMI
V. (Pajisje trajtimi ajri JAHU, Ventilator (variabel speed VFD) dergim -
4600 (m3/h)/600 (Pa) renie presioni ne tubacionet e ajrit,motor elektrik 5.5
kw,3 Phase , 380 V .50 Hz , Ventilator (variabel speed VFD) kthim - 4320
(m3/h)/ 150 (Pa) renie presioni ne tubacionet e ajritmotor elektrik 2.2 kw,3 |
Phase , 380 V .50 Hz
Sistemi i rregullimit monitorimit dhe kontrollit te centralit te trajtimit te ajri
(me kontroll lageshtie temp etj), bashke me sonda, presostat, humidostat etj.
Gjenerator avulli (elektrik) me prurje : 10-35 kg/h Bateri Ftohese/ngrohese
DX Coil: 40/45 kW, ,
| AN Bateri Pasngrohese elektrike : 30 kW, 3 Phase , 380 V .50 Hz 3 stade . o 10

AHU Kit per baterine ftohese/ngrohese

Filter kasete G4 ,Filer thes F7 ,Filter Hepa 14 ne dergim , dhe filter kasete
G4 ne kthim.

Rekuperator nxehtesie me piastra me eficence 70%, 100 ajer i fresket 1
kompletuar me damfera te motorizuar.

Silenciator ne dergim dhe ne kthim.

Sistemi i mberthimit dhe i fiksimit, Antivibrante, etj.

Per instalim te jashtem ,

Dimensionet AxBxH [6694x892x 1600 mm]:. Pesha 1573 kg.

Ngritje me vinc ne katine 4




2 An.28

V.Pompe nxehtesie VRF ,me kompresor inverter tip "scroll” me gaz R410A,
me kontroll te temperatures se freonit ne dalje.

- Performance e larte e ngrohjes né temperatura té uléta, funksionimi den
né 25°¢.

- Funksioni Comfort Cooling .

-Kontroll aktiv i temperaturés sé€ ftohésit sipas kushteve mjedisore
(temperatura dhe lagéshtia e jashtme) me efikasitet té rmitur t€ sistemit.

- Ventilator aksial me nxjerrje nga lart , motor Inverter BLDC

- Pérmasat (WxHxD): 1340x1635%850 mm Pesha: 277 kg

- Furnizimi me energji elektrike: 380-415 V, trefazor, 50 Hz

- Fuqia elektrike nominale e absorbuar né ftohje.12 kW

- Fuqia elektrike nominale e absorbuar né ngrohje. 11.76 kW

- Kapaciteti ftohés 40.0 kW per temperature te brendshme 24-27°C DB,
19°C  WB dhe temperature te jashteme 35°C DB. EER=3.75

- Kapaciteti ngrohes 45.0 kW per temperature te brendshme 20-22°C DB
dhe temperature te jashteme -1°C DB ,-2°C WB; COP =4.25

- Suporte metalike per montimin ne tarace .Ngritje me vinc ne katine 4 .

cope

3 An.29

V.Njesi kondicionimi ,me kompresor inverter tip "scroll"” me gaz R410A
ose R 32 , me kontroll te temperatures se freonit ne dalje.

- Performance e larte e ngrohjes né temperatura té uléta, funksionimi deni
né -55°C.

- Funksioni Comfort Cooling .

-Kontroll aktiv i temperaturés sé ftohésit sipas kushteve mjedisore
(temperatura dhe lagéshtia e jashtme) me efikasitet té rritur té€ sistemit.

- Ventilator aksial me nxjerrje anesore , motor Inverter BLDC

- Furnizimi me energji elektrike: 230 V, 1F, 50 Hz

- Fugia elektrike nominale e absorbuar né ftohje.0.8 kW

- Fugia elektrike nominale e absorbuar né ngrohje. 0.9 kW

- Kapaciteti ftohés 2.8 kW per temperature te brendshme 24-27°C DB,
19°C  WB dhe temperature te jashteme 35°C DB.

- Kapaciteti ngrohes 3.2 kW per temperature te brendshme 20-22°C DB dhe
temperature te jashteme 7°C DB ,6°C WB;

- Suporte metalike per montimin ne tarace ose ne mur , Tubacione bakri min
5 m , kabull komunikimi dhe tubacion kondesati

set

2.0

4 An.30

V.Aspirator In Line 500 m3/h

cope

1.0

SHUMA 3

I1. PAISJE

D. PAISJE SISTEMI HVAC

| An.27

F.(Pajisje trajtimi ajri JAHU, Ventilator (variabel speed VFD) dergim -
4600 (m3/h)/600 (Pa) renie presioni ne tubacionet e ajrit,motor elektrik 5.5
kw,3 Phase , 380 V .50 Hz , Ventilator (variabel speed VFD) kthim - 4320
(m3/h)/ 150 (Pa) renie presioni ne tubacionet e ajrit,motor elektrik 2.2 kw,3
Phase , 380 V .50 Hz

Sistemi i rregullimit monitorimit dhe kontrollit te centralit te trajtimit te ajri
(me kontroll lageshtie temp etj), bashke me sonda, presostat, humidostat etj.
Gjenerator avulli (elektrik) me prurje : 10-35 kg/h Bateri Ftohese/ngrohese
DX Coil: 40/45 kW, ,

Bateri Pasngrohese elektrike : 30 kW, 3 Phase , 380 V .50 Hz 3 stade .
AHU Kit per baterine ftohese/ngrohese

Filter kasete G4 ,Filer thes F7 ,Filter Hepa 14 ne dergim , dhe filter kasete
G4 ne kthim.

Rekuperator nxehtesie me piastra me eficence 70%, 100 ajer i fresket i
kompletuar me damfera te motorizuar.

Silenciator ne dergim dhe ne kthim.

Sistemi 1 mberthimit dhe i fiksimit, Antivibrante, etj.

Per instalim te jashtem ,

Dimensionet AxBxH [6694x892x1600 mm]:. Pesha 1573 kg. |

cope

1.0




An.28

F..Pompe nxehtesie VRF ,me kompresor inverter tip "scroll" me gaz
R410A, me kontroll te temperatures se freonit ne dalje.

- Performance e larte e ngrohjes né€ temperatura té uléta, funksionimi deri
né -25°C.

- Funksioni Comfort Cooling .

-Kontroll aktiv i temperaturés sé ftohésit sipas kushteve mjedisore
(temperatura dhe lagéshtia e jashtme) me efikasitet té rritur té sistemit.

- Ventilator aksial me nxjerrje nga lart , motor Inverter BLDC

- Pérmasat (WxHxD): 1340x1635%x850 mm Pesha: 277 kg

- Furnizimi me energji elektrike: 380-415 V, trefazor, 50 Hz

- Fuqia elektrike nominale e absorbuar né ftohje.12 kW

- Fugia elektrike nominale e absorbuar né ngrohje. 11.76 kW

- Kapaciteti ftohés 40.0 kW per temperature te brendshme 24-27°C DB,
19°C  WB dhe temperature te jashteme 35°C DB. EER=3.75

- Kapaciteti ngrohes 45.0 kW per temperature te brendshme 20-22°C DB
dhe temperature te jashteme -1°C DB ,-2°C WB; COP =4.25

- Suporte metalike per montimin ne tarace.Ngritje me vinc ne katin e 4.

cope

2.0

An.29

F.Njesi kondicionimi ,me kompresor inverter tip "scroll" me gaz R410A
ose R 32 | me kontroll te temperatures se freonit ne dalje.

- Performance e larte e ngrohjes né temperatura té uléta, funksionimi deri
né -55°C.

- Funksioni Comfort Cooling .

-Kontroll aktiv i temperaturés s€ flohésit sipas kushteve mjedisore
(temperatura dhe lagéshtia e jashtme) me efikasitet té rritur té sistemit.

- Ventilator aksial me nxjerrje anesore , motor Inverter BLDC

- Furnizimi me energji elektrike: 230 V, 1F, 50 Hz

- Fuqia elektrike nominale e absorbuar né ftohje.0.8 kW

- Fugia elektrike nominale e absorbuar né ngrohje. 0.9 kW

- Kapaciteti ftohés 2.8 kW per temperature te brendshme 24-27°C DB,
19°C  WB dhe temperature te jashteme 35°C DB.

- Kapaciteti ngrohes 3.2 kW per temperature te brendshme 20-22°C DB dhe
temperature te jashteme 7°C DB ,6°C WB;

- Suporte metalike per montimin ne tarace ose ne mur , Tubacione bakri min
5 m , kabull komunikimi dhe tubacion kondesati

set

1.0

An.30

F.Aspirator In Line 500 m3/h
SHUMA D

cope

I. PUNIME NDERTIMI DHE INSTALIME

E. INSTALIME MEKANIKE - MNZ

1. FIKESET E ZJARRIT

Fikese zjarmi me pluhur, tip bombol e levizshme. Klasa e zjarrit 34A-233BC
kapaciteti normal 6 kg.

1.0

0.00

2. TABELAT IDENTIFIKUESE

An. Z-1

F.V. Sinjalistike Fikése zjarri me pluhur tip adeziv me ngjyra

SHUMA 1

SHUMA E

|_cope | 1000
SHUMA 2

I. PUNIME NDERTIMI DHE INSTALIME

F. INSTALIME MEKANIKE - GAZI MEDIKAL

F1.SISTEMI I GAZIT MEDIKAL

e, e e R e e e Y3 P e e e =

SHUMA F

1 An. GZ-1 |F.V Tuba bakri mjekesor (CE0653) ®15x1.0 mm ml 200.00 -
2 An. GZ-2 |F.V Rakorderi bakri tot 1.00 -
3 An. GZ-3 |FV. Reduktor presioni i shkalles II per 3 gaze cope 6.00 -
4 An. GZ-4 |F.V Kuti prizash (3 gazra) cope 4.00
5 An. GZ-5 |F.V Kuti prizash me (5 gazra) cope 3.00
6 An. GZ-6 |F.V Material saldimi cope 1.00
7 An. GZ-7 |F.V Mateniale instalimi , Fasheta upa vida etj total 1.00




PREVENTIV PERMBLEDHES

Rikonstruksion i pjesshem i ambienteve te $.U.0.GJ. Koco Gliozheni

NR. EMERTIMI PUNIMEVE NJESIA VLERA
1 PUNIME NDERTIMI
2 PUNIME ELEKTRIKE LEKE -
3 PUNIME HVAC LEKE -
4 PUNIME MNZ LEKE -
SHUMA 1-4 LEKE -
Fond rezerve 5% =
SHUMA -
TVSH 20% LEKE -
TOTALI LEKE -
PAJISJE
1 PAJISJE ELEKTRIKE LEKE -
2 PAJISJE HVAC LEKE -
3 PAJISJE MNZ LEKE -
TOTALI PAJISJE 1-3 LEKE -
TOTALI




PREVENTIV | PUNIMEVE TE NDERTIMIT

Rikonstruksion i pjesshem i ambienteve te S.U.0.GJ. Koco Gliozheni

Nr. | Analiza Pershkrimi i punimeve Njesia | Sasia %’:&:‘; Viefta (leke)
A. PUNIME NDERTIMORE
. PUNIME PRISHJE
1 2.426 |Prishje mur tulle pa pastrim m? 13.00 -
2 AN 1 |Prishje suvatimi brenshem muri+tavani m? 191.00 -
3 AN 1  |Prishje suvatimi jashtem mure tulle m? 175.00 -
4 AN 2 |Heqie shtrese me pllaka + shtresat nen pllake m? 191.00 -
5 Tarife [Depozitim inertesh ne landfill ton 158.00 -
6 | 2.37/50 I:nsport materiale ndertimi, dheu me auto deri 10.0 me 7500 )
SHUMAI| leke -
Il. PUNIME BETONI E B/ARMEJE
1 |2.1171A Furnuznm vendosje beton C30/37 per bordura me 150 i
dekorative
2 2.166 |F V hekur betoni periodik @ 6 - 10 mm ton 0.30 :
3 2.181 |F.V. Konstruksione metalikr te perbera per catine ton 0.30 2
SHUMAII| leke -
lll. PUNIME MURATURE
1 2 70/2 |Mur tulle me bira t=20cmllag bastard M-25, 60 cm m3 8.90 i
per tarracat
5 2 86 m:;me tulle me 6 vrima, t=12cm, h~3m, llag perzier m? 2050 i
3 2.108/a Mur'ndares gupsn (me Qy shtresa ne secilen ane te e 16.00 i
murit) me profile metalike 7.5cm
SHUMAllII| leke -
IV. PUNIME GJELBERIMI
1 AN 3 " |F V tub drenazhi @ 75 mm ml 65.00 2
¢ AN 4 Granil 1 per drenazhe m3 .00 i
3 | 2.423/a [Shtrese gjeotekstil 300g/m2 m2 140.00 7
4 An-5 |F.V. Fidane Lule dekorative cope 420.00 :
5 | 2.196/c [Hidroizolim me dy shtresa mapej (ose | ngjashem) m? 85.00 ¥
6 |An-ND-11|Suvatim parapeti me llac cimento m? 85.00 -
SHUMAIIV| leke -
V. PUNIME SHTRESASH
1 2.264 |Shtrese lluster ¢imento 1:2 m? 211.00 -
2 2.283 |Shtrese stirobetoni per mbushje dysheme m? 211.00 -
3 AN 6 [Shtrese mbrojtese e izolimit akustik, PE m? 211.00 -
4 |2.273/2a|Pllaka Graniti, t=1.2 cm m? 482.53 -
Shtrim ne banja me pllaka gres porcelanat ( te i
5 | 2.267/a |parreshkitshme) - me [ esdl
6 Ves.hje‘ me pllaka geramike, ngjyra dhe dizenjo sipas m2 9500 i
2.326 |projektit.
7 |2.324a/a|Plintuse Pllaka Graniti t=1.2cm mi 251.00 -
Riparime/zevendesime te mermerit te demtuar te
8 AN 7 [shkalleve t=3cm. | njejt me mermerin e shkalleve m2 12.00 -
egzistuese.
Shtrim me dysheme PVC pér sallat e urgjencés.
9 AN 8 |dhomés s€ manipulimit, dhomés se filtrimit. Duke m2 75.00 -
perfshire te gjithe aksesoret e nevojshem per montim.
Veshje me marmoleum té mureve né sallat e
10 AN 9 [urgjences, manipulimi dhe dhoma filtrimit. Duke m2 65.00 -

perfshire te gjithe aksesoret e nevojshem per montim.
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11 AN 10 |Lyerje me rezine transparente e dyshemeve m? 578.00
SHUMA V| leke
VI. PUNIME SUVATIMI DHE VESHJE
1 2.303 |Suva solete (korniza)h > 4 m me drejtues, me krah m? 150.00
2 2.297/a |Tavan me kartonxhes m? 810.00
Veshje me panele druri (Mdf 1.6-1.8cm)(sipas =
3 AN 10 detajeve) m 244.00
4 AN 11 |Veshje me rigeta druri (5-10cm)(sipas detajeve) m?2 60.00
B AN 12 Banak | .ko.mpletuar snpa§ dlmgns!or'\eve dhe i 21 50
karakteristikave ne detajin e vizatimit
Sfond me xham 10mm te bombarduar ne hollin 3.
6 AN 13 |kompletuar me te gjithe elementet e kapjes sipas m2 10.60
detajeve te vizatimit.
- AN 14 moqltor CDE7§20/CDE7520-W ekrani 191 cm. view cope 1.00
Sonic ose | ngjashem
8 AN 15 |[Karrige pritje sipas vizatimeve dhe specifikimeve cope 65.00
9 AN 16 Karrlkg _pune per recepsionin sipas vizatimeve dhe cope 6.00
specifikimeve
SHUMAVI| leke
VIl. PUNIME DYER DRITARE
Vetrate alumini me profil termik dhe me dopio xham.
Xhami jashtem 6 mm termik e i temperuar 20 mm
1 AN 17 |dhome e mbushur me gaz argon dhe xham triplex m? 74.00
3+3 ml ( me dy edhe tre hapje tip shine) shiko
vizatimet.
Vetrate alumini fasade me profil termik dhe me dopio
xham. Xhami jashtem 6 mm termik e i temperuar 20
2 AN 18 |mm dhome e mbushur me gaz argon dhe xham triplex| m? 52.00
3+3 ml (ngjyra e xhamit sipas atyre ge jane
egzistuese.)
Dritare alumini me profil termik dhe me dopio xham.
Xhami jashtem 6 mm termik e i temperuar 20 mm
3 AN 19 dhome e _mbushur me gaz argon dhe xhanj tnplgx m2 36.00
3+3 ml. njera kanate me mekanizem palosje (ngjyra e
xhamit sipas atyre ge jane egzistuese.) figura sipas
vizatimeve.
4 2.394/a | Grila d/alumini me role per dritare. m2 88.00
Dyer d/alumini dopio xham, me dopio xham 3x3
5 AN 20 |jashte dhe 3x3 mm brenda . Me dy kanata sipas m? 15.60
vizatimit.
6 | 2.383/1 | FV dyer te brendeshme druri importi cilesi e |-re. m2 24.00
7 2.495 |F.V lavaman porcelani importi me mishelator cope 5.00
8 2.501 |F.V WC allafrenga importi cope 5.00
9 2.508 |F.V bolier 100 liter importi cope 2.00
10 2.515 |[F.V pilete dyshemeje @ 50 mm cope 5.00
11 AN 21 F.V. perde elektrike mbi dyeret ge happen me cope 6.00
fotoelement.
SHUMAVII| leke
VIil. PUNIME BOJATISJE
1 AN 19 |pPatinim muri allci (stuko) m2 600.00
2 | AN 20 |patinim tavani aligi (stuko) m2 810.00
3 2 404/1 Boje hidroplastike importi cilesi e I-re (ambient i m? 2 908.70
brendshem)
SHUMA VIII| leke
SHUMA A (I-X) leke
SHUMA TOTALE NDERTIM leke
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PREVENTIVI | INSTALIMEVE ELEKTRIKE

Rikonstruksion i pjesshem i ambienteve te S.U.0.GJ. Koco Gliozheni

INSTALIMET ELEKTRIKE FAZA 1

Nr. Ref. Emeértimi i Punimit Njésia Sasia ¢mimi (leke) Vlera (leke)
I. KUADROT ELEKTRIKE
F.V. Kuader elektrik Pompat,
1 An.E5 |Kuzhina,Frigoriferét , me automat copé 3.00
kryesor 40A, komplet
F.V. Kuader elektrik zyre, (KEZ) me ..
. ALES automat kryesor 20A, komplet e ks
3 An.E5.1 |F.V. Automat magneto-termik, copé 1.00
In=140A/4P kl. C ; lcc=6KA, Un=380V
F.V. Automat magneto-termik, tip
3 2.490/1b |C40N, In=16A/2P kl. C ; lcc=6KA, copé 11.00
Un=230V
SHUMA :
Il. SISTEMI | FUQISE E NDRICIMIT 1
1 | 2.481/1 |F.V percjelles PV-500 1.5 mm? mi 6500.00 :
2 | 2.481/2 |F.V percjelles PV-500 2.5 mm2 | ml 2500.00 .
3 | An.E14.1 |F.V KABELL FROR 3*10 mm? mi 250.00 -
4 | An.E14.2 |[F.V KABELL FROR 3*4 mm? mi 450.00 -
5 480/2 |F.V tub plastmasi @ 20 mm mil 850.00 -
6 480 F.V tub plastmasi & 13 mm ml 2200.00 -
7 | AN-E 16 [F.V tub rigid @ 20 mm mi 580.00 -
8 | AN-E 17 |F.V tub rigid @ 25 mm ml 240.00 -
9 | AN-E 18 l;\\// ((:Srapeta per tub rigid 20-25mm cope 460,00 .
10 | AniIN21 F.V. Kanaline metalike 150x75mm i 200.00 |
komplet me aksesore
11 An.IN22 F.V. Kanaline PVC 20x20mm komplet - 300.00 1
me aksesore
F.V. Kanaline metalike (tip Ladder) i
12| AnIN23 1500, 75mm (per kollonat) " 5,00
Aksesore per fiksimin e kabllove
vertikalisht( morseta metalike me
i it SIS shtrenguese dhe mbrojtese kablli) tolal L
Clamp clips me seksione te ndryshme
14 | AN -E 09 F.V Kuti derivacioni-rigid aksesor +.L, T cope 150.00 1
20-25mm
15 | An.E19 |Sensor prezence IR 360°, 6m copé 14.00 -
16 2.485/3 |F.V. Celes 1polar, 10A, 220V copé 52.00 -
17 An.E13 |F.V KABELL FG70R 5*10 mm? ml 40.00 -
Montim Pike aksesi WI-FI densitet | larte,
18 | An.IN6 |dual band cope 7.00 -
2.4GHz, 5GHz, AC
19 | An.IN 36 [F.V. Kabell FTP, cat.6 m 950.00 -
F.V prize RJ45, cat.6, komplet me kuti,
20 An.IN 9 suport, tapa dhe kapak cope 40.00
21 2 485/i 25\2 Prize " Schucko " brenda murit copé 250.00 2
F.V. Celes 1polar DEVIAT , 10A, %
22 | AN-E 20 220V/Pulsant copé 12.00 -




23 2 487/f F.V. Kuti per celesa e priza 4-module, CopE 150.00 )
suport , kapak
24 2 487/a F.V. Kuti per celesa e priza 3-module, copé 83.00 X
suport , kapak
25 2.487 |F.V Kuti derivacioni plastike PT4 copeé 60.00 -
26 =
MONTIM | PAJISJEVE ELEKTRIKE
Montim Ndricues LED strip .
1 An.E58 (120LED/ml) ml 110.00
Montim Ndricues TAVANOR LED 32W "
2 An.E61 IP40 60*60CM copé 54.00
Montim Ndricues SPOT LED 12W .
3 An.ES9 IP40 KUADRATIK copé 108.00
4 An.E60 Montim Ndricues LED 26W |1P65 copé 8.00
D22cm
5 An.E62 Montim Ndrlcue§ LED 20-32W SPOT copB 52 00
per montim ne binar
6 An.E63 Montim qulcues emergjence 1x18W copé 19.00
IP65 me piktogram
5 An E64 Montim Ndricues emergjence 1x18W copé 26.00
IP66
8 An.E65 [MontimBinar | elektrifikuar per ndricim ml 39.00
Montim Ndricues LED linear 40 W "
9 An.E66 IP40 (L=220-240cm) copé 16.00
SHUMA "MONTIM | PAJISJEVE ELEKTRIKE"
—__[SHUMA TS riileket] 3 |
Fondi Rezerve 5%

N R G O T P R L

"PAJISJE ELEKTRIKE"

Furnizim Ndricues LED strip
1 An.28.2 (120LED/m) ml 110.00
2 An E26.1 Furnizim Ndricues TAVANOR LED copa 54.00

32W 1P40 60*60CM

Furnizim Ndricues SPOT LED 12W 2
3 | An.E271 IP40 KUADRATIK copé 108.00

Furnizim Ndricues LED 26W |IP65

4 An.E27 D2%2em copé 8.00

5 An.E29 Furnizim 'Ndncugs LED 20-32W SPOT cope 52 00
per montim ne binar

6 An.E28.1 Furnizim Ndncues emergjence 1x18W ShipE 19.00
IP65 me piktogram

- 2 2-131 ::;égnznm Ndricues emergjence 1x18W cops 26.00

8 | An.E302 Furrn;nm Binar | elektrifikuar per e 39.00
ndricim
Furnizim Ndricues LED linear 40 W i

9 | An.E30.1 IP40 (L=220-240cm) copé 16.00
F.V. Pajisje UPS 3 kVA,220V me

10 | An.E30.3 kshambaitis 10 mnAPC cope 1.00

SHUMA B

SHUMA TOTALE ELEKTRIKU leke | i




PREVENTIVI | INSTALIMEVE MEKANIKE

" RIKONSTRUKSION | DISA AMBINTEVE TE SPITALIT UNIVERSITAR OBSTETRIK GJINEKOLOGJI "KOCO
GLIOZHENI", TIRANE

Nr.

Pershkrimi i Punimeve

Njesia

Sasia

Cmimi (Leke)

Viera (Leke)

UNIVERSITAR OBSTETRIK GJINEKOLOGJI "KOCO GLIOZHENI"

PUNIME PER INSTALIMET E SISTEMEVE MEKANIKE RIKONSTRUKSION | PJESSHEM | AMBIENTEVE TE SPITALIT

I-1

Punime per Instalimet e Sistemit NVAK, VRF

-1.1

An -HVAC-001

------------

1-1.2

-----------

An -HVAC-007

-

An -HVAC-008

----------

- - - -

An -HVAC-010

F.V Tub bakri per lidhjen e njesine e brendeshme me te

Tub bakri per lidhjen e njesine e brendeshme me te
jashtem @ 12.7 mm, kompletuar me gjithe termoizolim
Tub bakri per lidhjen e njesine e brendeshme me te
jashtem @ 19.1 mm, kompletuar me gjithe termoizolim
Tub bakri per lidhjen e njesine e brendeshme me te
jashtem @ 22.2 mm, kompletuar me gjithe termoizolim

---------- - - -

----------------------

......................

----------------------

Tub bakri per lidhjen e njesine e brendeshme me te
jashtem @ 28.6 mm, kompletuar me gjithe termoizolim

ml

Tub bakri per lidhjen e njesine e brendeshme me te
jashtem @ 34.9 mm, kompletuar me gjithe termoizolim

b - - -

ml

Tub bakri per lidhjen e njesine e brendeshme me te
jashtem @ 41.3 mm, kompletuar me gjithe termoizolim

e o0 40 0 0 0 0 0 e 0 0 0 0 e e

F.V Degezime "Y: per degezimin dhe lindhjen e pajisjeve

F.V Shprendares Linja Tubacione Gazi per sistemin VRF
me 4 Dalje

e e e e e e e e e - -

F.V Shprendares Linja Tubacione Gazi per sistemin VRF

e

An -HVAC-011

F.V Kabull komunikimi, i skermuar, i pershtatshem per
lidhjen e pajisjeve te brendeshme me pajisjet e jashtme

-----------------------

An -HVAC-014

F.V Gaz Refregerant R 410A, per mbushjen e sistemit.

Rakorderi
F.M. Tub plastik, PPR 25, kompletuar me gjithe

An -HVAC-015

TF 'V Aksesor metalik dhe profile ¢=(20x20x1),Prizhonier

M8/M6, bulloneri, nastro adezive,silikon,shkume
ekspansive, fasheta, sfungjer rikofon, antivibrues,upa
metalike betoni M8/M6, elektroda saldimi, gur fresibel,

boje antiruxho gri ,etj

-----------

o - -

----------------------

B ettt

-----------------------

pE——— -

----------------------

180.00

Shuma I-5

PUNIME PER MONTIMIN E PAJISJEVE TE INSTALIMEVE MEKANIKE

-
1.01

----------------

Montim te pajisjeve per sitemin ajrit te kondicionuar

An -HVAC-16

-
1.02

----------------------

An -HVAC-17

F. NJESI E JASHTEME VERSION KOMPRESOR
VERSION POMPE NXEHTESIE
- Kapaciteti termik ne Ftohje:

- Kapaciteti termik ne Ngrohje:

- Fugija elektrike ne Ftohje:

- Fuqija elektrike ne Ngrohje:

- Koficienti i performances: COP: 4.26

- Koficienti i performances: EER: 3.59
Kompletuar me gjithe Gaz refrigerant R410A,
konstruksione mbajtese kabull komunikimi si dhe te
gjithe _elementet e nevojshem per montim.
M. NJES|I E BRENDESHME TIP KASETE
ME ZGJERIM DIREKT

- Kapaciteti termik ne Ftohje: Q = 1.5 kW

- Kapaciteti termik ne Ngrohje: Q =1.7 kW
- Prurja e ajrit mesatare: V = 420 m3/h
Kompletuar me gjithe, termostat ambient mural si dhe

Q=101 kW
Q=1143 kW
W = 28.28 kW
W = 26.85 kW

-----------------------

komplet

cope

1.00

156,551.585

2.00

9,800.0

156,551.6

19,600.0
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ME ZGJERIM DIREKT

- Kapaciteti termik ne Ftohje: Q = 2.2 kW

- Kapaciteti termik ne Ngrohje: Q = 2.5 kW

- Prurja e ajrit mesatare: V = 462 m3/h

Kompletuar me gjithe, termostat ambient mural si dhe
elementet e nevoshem per montim.

cope

5.00

--------------

--------------------

--------------------------- -

--------------------

- ——— - - -

M. NJESI E BRENDESHME TIP KASETE

ME ZGJERIM DIREKT

- Kapaciteti termik ne Ftohje: Q = 2.8 kW

- Kapaciteti termik ne Ngrohje: Q = 3.2 kW

- Prurja e ajrit mesatare: V = 510 m3/h

Kompletuar me gjithe, termostat ambient mural si dhe

cope

M. NJESI E BRENDESHME TIP KASETE

ME ZGJERIM DIREKT

- Kapaciteti termik ne Ftohje: Q = 3.6 kW

- Kapaciteti termik ne Ngrohje: Q = 4.0 kW

- Prurja e ajrit mesatare: V = 570 m3/h

Kompletuar me gjithe, termostat ambient mural si dhe

M. NJES| E BRENDESHME TIP KASETE

ME ZGJERIM DIREKT

- Kapaciteti termik ne Ftohje: Q = 4.5 kW

- Kapaciteti termik ne Ngrohje: Q = 5.0 kW

- Prurja e ajrit mesatare: V = 612 m3/h

Kompletuar me gjithe, termostat ambient mural si dhe

cope

cope

6.00

3.00

- -

9,800.0

9,800.0

------------------------------

49,000.0

58,800.0

9,800.0

M.NJESI E BRENDESHME TIP KASETE

ME ZGJERIM DIREKT

- Kapaciteti termik ne Ftohje: Q = 5.6kW

- Kapaciteti termik ne Ngrohje: Q =6.3kW

- Prurja e ajrit mesatare: V = 660 m3/h

Kompletuar me gjithe, termostat ambient mural si dhe
elementet e nevoshem per montim.

cope

M. NJESI E BRENDESHME TIP KASETE

ME ZGJERIM DIREKT

- Kapaciteti termik ne Ftohje: Q = 6.0 kW

- Kapaciteti termik ne Ngrohje: Q = 6.80 kW

- Prurja e ajrit mesatare: V =720 m3/h

Kompletuar me gjithe, termostat ambient mural si dhe
elementet e nevoshem per montim.

cope

9.00

1.00

---------------------------

2.00

9,800.0

---------------------

9,800.0

9,800.0

29,400.0

88,200.0

9,800.0

19,600.0

Shuma li-1

Shumall
Shuma ll

Permbledhja e Shumatoreve per Pinime dhe
Instalime

Shuma Totale Punimeve per Instalimet
Montim te pajisjeve per sitemin ajrit te
kondicionuar

FURNIZIM | PAJISJEVE

-1

Punime per Montimin e Pajisjeve

11-22

An -HVAC-16

I-24

An -HVAC-17

Montim te pajisjeve per sitemin ajrit te kondicionuar

VERSION POMPE NXEHTESIE
- Kapaciteti termik ne Ftohje:

- Kapaciteti termik ne Ngrohje:

- Fuqija elektrike ne Ftohje:

- Fugija elektrike ne Ngrohje:

- Koficienti i performances: COP: 4.26

- Koficienti i performances: EER: 3.59
Kompletuar me gjithe Gaz refrigerant R410A,
konstruksione mbajtese kabull komunikimi si dhe te

Q=101 kW
Q=114.3 kW
W = 28.28 kW
W = 26.85 kW

F.NJESI E BRENDESHME TIP KASETE

ME ZGJERIM DIREKT

- Kapaciteti termik ne Ftohje: Q = 1.5 kW

- Kapaciteti termik ne Ngrohje: Q =1.7 kW

- Prurja e ajrit mesatare: V = 420 m3/h

Kompletuar me gjithe, termostat ambient mural si dhe

komplet

cope

elementet e nevoshem per montim.

---------------------------------------------- 4

-----

1.00

2.00

------------------------------
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I-24
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11-25

11-26

11-27

11-28

An -HVAC-18

An -HVAC-19

An -HVAC-20

An -HVAC-21

e

e o

ME ZGJERIM DIREKT

- Kapaciteti termik ne Ftohje: Q = 2.2 kW

- Kapaciteti termik ne Ngrohje: Q = 2.5 kW

- Prurja e ajrit mesatare: V = 462 m3/h

Kompletuar me gjithe, termostat ambient mural si dhe
elementet e nevoshem per montim.

--------- - - ——

cope

5.00 .

ME ZGJERIM DIREKT

- Kapaciteti termik ne Ftohje: Q = 2.8 kW

- Kapaciteti termik ne Ngrohje: Q =3.2 kW
- Prurja e ajrit mesatare: V= 510 m3/h
Kompletuar me gjithe, termostat ambient mural si dhe
elementet e nevoshem per montim.

cope

-----------------------------------------------

6.00 -

-----------------------------------

F.NJESI E BRENDESHME TIP KASETE

ME ZGJERIM DIREKT

- Kapaciteti termik ne Ftohje: Q = 3.6 kW

- Kapaciteti termik ne Ngrohje: Q = 4.0 kW

- Prurja e ajrit mesatare: V = 570 m3/h

Kompletuar me gjithe, termostat ambient mural si dhe
elementet e nevoshem per montim.

F.NJESI E BRENDESHME TIP KASETE

ME ZGJERIM DIREKT

- Kapaciteti termik ne Ftohje: Q = 4.5 kW

- Kapaciteti termik ne Ngrohje: Q = 5.0 kW

- Prurja e ajrit mesatare: V= 612 m3/h

Kompletuar me gjithe, termostat ambient mural si dhe
elementet e nevoshem per montim.

An -HVAC-22

An -HVAC-23

---------------------

F.NJESI E BRENDESHME TIP KASETE

ME ZGJERIM DIREKT

- Kapaciteti termik ne Ftohje: Q = 5.6kW

- Kapaciteti termik ne Ngrohje: Q =6.3kW

- Prurja e ajrit mesatare: V = 660 m3/h

Kompletuar me gjithe, termostat ambient mural si dhe

-------------------------------------------------------------------

ME ZGJERIM DIREKT

- Kapaciteti termik ne Ftohje: Q = 6.0 kW

- Kapaciteti termik ne Ngrohje: Q = 6.80 kW

- Prurja e ajrit mesatare: V =720 m3/h

Kompletuar me gjithe, termostat ambient mural si dhe
elementet e nevoshem per montim.

cope

cope

cope

cope

3.00 "

9.00 3

1.00 .

---------------------------------------------------------------------

2.00 -

Shuma -1

Shuma Totale e Punimeve dhe Instalimeve
Shuma Totale e Montimit te Pajisjeve

Shuma A

Vlera e Fondit Rezerve 5 %
Shuma Totale e Punimeve dhe Instalimeve Plus Fondi rezerve
Viera e T.V.SH
SHUMA TOTALE E PUNIMEVE, INSTALIMEVE DHE MONTIMIT TE
PAJISJEVE ME T.V.SH

SHUMA B TOTALE E FURNIZIMIT TE PAJISJEVE DHE
MAKINERIVE ME T.V.SH

SHUMA TOTLAE E PUNIMEVE PER INSTALIMET MEKANIKE ME

T.V.SH



PREVENTIVI | INSTALIMEVE MEKANIKE
SISTEMI | MBROJTJES KUNDRA ZJARRIT (MKZ)

Rikonstruksion i pjesshem i ambienteve te S$.U.0.GJ. Koco Gliozheni

NR. |Ref. PERSHKRIMI | PUNIMIT NJESIA | SASIA CMIMI VLERA
1 PUNIME DHE INSTALIME
1.1 Punime per Instalimet e sistemi te mbrojtjes ndaj zjarrit
Sinjalistika & kodi indeksimit
1.1.1 |AN.MKZ.01 [F.V.Tabele sinjalistike - Fikse zjarri me pluhur 6 kg cope 10.0
1.1.2 |AN.MKZ.02 |F.V Tabele sinjalistike - Dalje @ emergjences shkalleve cope 12.0
1.1.3 |AN.MKZ.03 |F.V.Tabele sinjalistike - Drejtim dalje ndriguar ne 1 ane, kompletuar me gjithe llampa| cope 20.0
1.1.4 |AN.MKZ.04 |F.V.Tabele sinjalistike - Drejtim dalje ndriguar ne 2 ane, kompletuar me gjithe llampa| cope 10.0
Shuma 1.1
1 PUNIME DHE INSTALIME
1.1 Punime per Instalimet e sistemi te mbrojtjes ndaj zjarrit
SHUMA TOTALE 1
2 PAJISJET DHE MAKINERI PER INSTALIMET MEKANIKE
21 Pajisje dhe Makineri per Sistemin MKZ
F.V Fikse zjarm me gaz kimik , destinacioni per mbrojtjen nga zjarri, kapaciteti
€11 [P0 normal 6 kg, e kompletuar me gjithe mbajtese metalike portative TR 100
Shuma 2.1
1 PUNIME DHE INSTALIME
Viera e Fondit Rezerve 5 %
Shuma Totale, Punime dhe Instalime
Vierae T.V.SH
SHUMA A,
2 SHUMA B, PAJISJET DHE MAKINERI PER INSTALIMET MEKANIKE
C=A+B SHUMA TOTLAE E PUNIMEVE PER INSTALIMET MEKANIKE ME T.V.SH

e e s w——




